
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е М  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

Б Е Л О Р Е Ч Е Н С К И Й  Р А Й О Н

ПРИКАЗ
от 13.11.2015 г. № 1758

город Белореченск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного  

творчества «М оей лю бимой маме»

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 
края от 20 октября 2015 г. № 5429 «О проведении краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» прошел муниципальный этап Конкурса.

По решению жюри муниципального этапа Конкурса победителями стали: 
Соколова Кристина, обучающаяся МБОУ СОШ 31 в номинации «лучшая 
поделка», руководитель Клопова Н.Н.; Байкова Елена, обучающаяся МБОУ 
СОШ 68 в номинации «лучшая открытка» и Грибова Светлана Викторовна, 
педагог МБОУ СОШ 5 среди преподавателей в номинации «лучшая 
открытка».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест (приложение 1).
2. Подготовить работы победителей на региональный этап Конкурса.
3. Руководителям 0 0  объявить благодарность педагогами и учащимся,
изыскать возможность поощрения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования
Белореченский район __________________________ /
Проект внесён:
Заместителем начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

П.В. Микова

М.Б. Омаровым



Длла>$ Приложение 1 
к приказу УО

№  ОТ / / . /  / Л£/Згг-

краевого конкур

писок
ков муниципального этапа 

декоративно-прикладного творчества «Моей 
имой маме»

№
п/п

ФИО
участника

Возраст 0 0 Номинация Руководитель рейтинг

1. Харина
Александра

12 лет МБОУ
com 1

Лучшая
открытка

Сосновец С.Е. участник

2. Харина
Александра

12 лет МБОУ 
СОШ 1

Лучшая
поделка

Сосновец С.Е. участник

3. Верес Ксения 
Алексеевна

9 лет МБОУ 
ООШ 7

Лучшая
поделка

Верес Ю.М. призер

4. Белявцева
Анастасия

о лет МБОУ 
СОШ 16

Лучшая
открытка

Швецова Н.Ю. призер

5. Куликов Иван i 1лет МБОУ 
ООШ 22

Лучшая
поделка

Леонова Н.Ш. участник

6. Карпенко
Анастасия

10 лет МБОУ
ООШ

22

Лучшая
поделка

Леонова Н.Ш. участник

7. Шефер
Анастасия

7 лет МБОУ
ООШ

22

Лучшая
открытка

Шефер Т.А. участник

8. Дорофеева
Ульяна

7 лет МБОУ 
СОШ 23

Лучшая
поделка

Баранцова Е.А. участник

9. Щебетьева
Виктория

7 лет МБОУ 
СОШ 23

Лучшая
поделка

Баранцова
Е.А.

призер

10. Уварова
Полина

7 лет МБОУ 
СОШ 23

Лучшая
поделка

Баранцова
Е.А.

участник

11. Дмитриева
Анастасия

14 лет МБОУ
ООШ

25

Лучшая
поделка

Комнатная Г. 
А.

призер

12. Соколова
Кристина

16 лет МБОУ 
СОШ 31

Лучшая
поделка

Клопова Н.Н. победитель

13. Исаев Семен 12 лет МБОУ 
СОШ 31

Лучшая
открытка

Клопова Н.Н участник

14. Осадчий Илья 12 лет МБОУ 
СОШ 31

Лучшая
открытка

Клопова Н.Н участник

15. Моллииа
Алина

9 лет МБОУ
ООШ

32

Лучшая
открытка

Г ороднянская 
Л. И.

призер

16. Мартыненко
Полина

9 лет МБОУ
ООШ

32

Лучшая
открытка

Г ороднянская 
Л. И.

участник

17. Байкова Елена 13 лет МБОУ 
СОШ 68

Лучшая
открытка

Литвиненко
Е.В.

победитель

18. Михайлюк 13 лет МБОУ Лучшая Литвиненко участник



У П РА ВЛ ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И ЕМ  
А Д М И Н И С ТРА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВАН И Я  

Б ЕЛ О РЕЧ ЕН С К И Й  РА Й О Н

ПРИКАЗ

от 19.09.2016 № 1379

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  
среди учащ ихся 4-11 классов М О Белореченский район

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 05.07.2016 № 3310, приказа управления 
образованием администрации МО Белореченский район от 30.08.2016 № 1271 в 
МО Белореченский район проведён муниципальный этап Всероссийского 
конкурса сочинений среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных 
учреждений МО Белореченский район. В муниципальном этапе конкурса 
приняли участие 41 учащийся из 16 ОУ района (МАОУ гимназия, МБОУ №№ 
1,2, 3 ,4 , 5, 6, 7, 8, 11, 15, 18, 29,31,32, 68).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений 
МО Белореченский район (протокол заседания жюри прилагается).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (МАОУ 
гимназия, МБОУ №№ 5, 7, 8, 11, 18, 29, 32) объявить благодарность 
учащимся, победителям и призёрам конкурса, и учителям, подготовившим 
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений.

3. Направить работы победителей муниципального этапа на краевой этап 
конкурса в срок до 20 сентября 20156 года в ГБОУДОД ЦРО, г.Краснодар, 
ул. Красная, 76.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
директора МКУ ЦРО.

И.о.начальника управления образованием 
администрации муниципального 
Белореченский район

Проект внесён: 
директором МКУ ЦРО 
Составитель:
заместитель директора МКУ ЦРО

М.Б. Омаров

Н.Н. Сидоровой 

О.В. Потеряева



Приложение к приказу 
управления образованием 
администрации 
МО Белореченский район 
от 19.09.2016 № 1379

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
среди учащихся 4-11 классов МО Белореченский район

Ф.И.О.

участника
ОУ Кла

сс
Направление Статус

ФИО учителя

4-6 классы
1 Стецко Даниил МБОУ 

СОШ 18
6 Дорога в космос -  мечта чело

вечества.
Победи
тель

Гиталенко Е.В

2

1

Литвиненко
Анна

МАОУ
гимназия

4 История света: от угольной 
лампочки до высоких световых 
технологий.

Призёр Сидоренко
Е.А.

3 Мисюра Веро
ника

МБОУ 
СОШ 11

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Призёр Рудидич М.И.

4 С в и с т у н о в МБОУ
ООШ32

4 Юбилейные даты писателей ре
гиона (А.А. Усов).

Призёр Г ороднянская
Дмитрий Л.И^

5 Савченко Ана
стасия

МБОУ 
ООШ 7

6 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.П. Неподоба).

Призёр Казакова Т.Д.

6 Голубков Па
вел

МАОУ
гимназия

4 История света: от угольной 
лампочки до высоких световых 
технологий.

Участник Сидоренко
Е.А.

7 Шатохина Оль
га

МАОУ
гимназия

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Мирошничен
ко Л.И.

8 Татенко Павел МАОУ
гимназия

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Мирошничен
ко Л.И.

9
!

Питиримова
Кристина

МБОУ 
СОШ 2

5 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Мантаржиева
А.М.

10 Злобина Екате
рина

МБОУ 
СОШ 2

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Бунятова Н.Н.

11 Погиба Викто
рия

МБОУ
СОШЗ

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Моторкина
Р.В.

12 Мазманова
Лионелла

МБОУ 
СОШ 4

5 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Колмакова
Т.П.

13 Селяева Вик
тория

МБОУ 
СОШ 6

4 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Каталина Л.И.

14 Хачатрян Раз
мик

МБОУ 
СОШ 8

5 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Хачатрян
А.М.

15 Кветкина Ана
стасия

МБОУ 
СОШ 31

6 История света: от угольной 
лампочки до высоких световых 
технологий.

Участник Железная Н.С.

16
!

Броздняков
Дмитрий

МБОУ 
СОШ 31

4 Дорога в космос -  мечта чело- 
вечества.

Участник Исаева Т.С.

. _____________________________________ 7-9 _________________________
1 Тютерева Ан

гелина
МБОУ 
СОШ 11

7 Дорога в мечта 
вечества. 'Ш ц

Победи
тель

Черномашен- 
ко Н.А.

2 Савинов Дмит- МБОУ 9 Юбилейн|®|щгй^[^атёлей ре§!1 Призёр Г абдуллина



рий СОШ 5 гиона (В.И. Лихоносов). М.Ш.
3 Согомонян Ал

ла
МБОУ 
СОШ 5

8 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.П. Неподоба).

Призёр Пшеничнико
ва З.А.

4 Ёлкина Веро
ника

МБОУ 
СОШ 5

9 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.Н. Комолев).

Призёр Денисова Е.Н.

5 Пашкина
Александра

МБОУ 
СОШ 8

8 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Призёр Олейникова 
А.Б.

*6 Калайда Екате
рина

МБОУ 
СОШ 18

9 Юбилейные даты писателей ре
гиона (Н.С. Губерня).

Призёр Сташ Л.Г.

7 Бондаренко
Мария

МАОУ
гимназия

9 Культурное наследие В. Шек
спира.

Участник Агасян Г.С.

8 Трофименко
Диана

МБОУ 
СОШ 4

9 Культурное наследие В. Шек
спира.

Участник Дмитрюк Л.П.

9 Юрова Анаста
сия

МБОУ 
СОШ 5

7 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.Н. Лихоносов).

Участник Супрункова
В.П.

10 Деревнина Ва
лентина

МБОУ 
СОШ 6

7 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Брацило Л.М.

11 Назимова
Шахноза

МБОУ 
ООШ 15

9 Культурное наследие В. Шек
спира.

Участник Сивкина В.М.

12 Перепелица
Ангелина

МБОУ 
ООШ 15

7 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Сивкина В.М.

13
!

Аведисян Сам
вел

МБОУ 
СОШ 18

8 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Бжассо С.З.

14 Комарова
Юлия

МБОУ 
СОШ 68

8 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Участник Натачеева
М.С.

10-11 классы
1 Богомолова

Елизавета
МАОУ
гимназия

10 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.П. Неподоба).

Победи
тель

Лысенко Л.Ф.

2 Репникова
Татьяна

МБОУ 
СОШ 8

11 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.И. Лихоносов).

Призёр Ковайкина
М.В.

3 Зверева Злата МБОУ 
СОШ 8

11 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Призёр Ковайкина
М.В.

4 Чаплиёва Вик
тория

МБОУ 
СОШ 18

11 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Призёр Сташ Л.Г.

5 Потапова На
талья

МБОУ 
СОШ 18

11 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Призёр Сташ Л.Г.

6

1

Ильяшенко
Милена

МБОУ 
СОШ 29

10 Юбилейные даты писателей ре
гиона (В.Б. Бакалдин)

Призёр Микоелян Р.Р.

7 Соловьёва
Виктория

МБОУ 
СОШ 1

11 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Участник Горлова И.А.

8 Мельниченко
Маргарита

МБОУ 
СОШ 4

11 Русская литература в отечест
венном кинематографе.

Участник Пшеничнико
ва Л. А.

9 Стрюков Ники
та

МБОУ 
СОШ 6

10 Дорога в космос -  мечта чело
вечества.

Участник Сигида Л.Н.

10 Саяпина Ольга МБОУ 
СОШ 31

11 Культурное наследие В. Шек
спира.

Участник Опрышкина
А.Н.

11 Евстратова
Нина

МБОУ 
СОШ 68

11 Русская литература в отечест
венном к и н е м а т о ш й ^ ^ ^ .

Участник Гулида Е.А.

Председатель Жюри, 
заместитель директора МКУ ЦРО:

Оо'олЗг. 

!L Л



гграмота
награждается

Свистунов Дмитрий

ученик 4 класса МБОУ ООП! 32

призер

муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 

«Юбилейные даты писателей региона» (А.А. Усов)

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район В. Мико:

It

.
щ ...н

:$:"М

...

N.. :<У'- < ..Ч 'ч у\
ь у

1



I

У П РА ВЛ ЕН И Е О Б РА ЗО ВА Н И ЕМ  
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я

Б Е Л О РЕ Ч Е Н С К И Й  РАЙ О Н

ПРИКАЗ
от 0 3 .0 0  ££/¥'2— № /0  /3

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа краевого смотра-конкурса 
«Моя Кубань -  мой дом родной»

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 05 апреля 2017 г. № 558 
«Об участии в краевом смотре-конкурсе «Моя Кубань -  мой дом родной» 13 
апреля 2017 года прошел муниципальный этап краевого конкурса.

По решению жюри муниципального этапа конкурса победители:
Сумская Майя, обучающаяся МАОУ гимназия, руководитель Христенко

A. П., в номинации декоративно-прикладное творчество;
Майборода Василиса, обучающаяся МБОУ СОШ 29, руководитель 

Есипенко О.В. в номинации живопись;
Тимохина Алевтина, обучающаяся МБОУ СОШ 68, руководитель Озерова 

И.Г. в номинации живопись;
Первова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ 5, руководитель Грибова С.

B. в номинации живопись;
Руденко Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ 68, руководитель 

Литвиненко Е.В. в номинации живопись;
Нещеретова Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ 5, руководитель 

Грибова С.В. в номинации живопись;
Кремнева Инна, обучающаяся МАОУ гимназия, руководитель 

Пантелейчук П.Н. в номинации декоративно-прикладное творчество;
Нарватова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ 4, руководитель Вирабян 

Г.О. в номинации декоративно-прикладное творчество;
Негуляев Игорь, обучающийся МБОУ ООШ 7, руководитель Цьома Е.В. в 

номинации декоративно-прикладное творчество;
Смоленко Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ 31, руководитель Клопова 

Н.Н. в номинации декоративно-прикладное творчество;
^ ^ З ^ ^ щ ^ б у ч а ю щ и й с я  МБОУ ООШ 32, руководитель ГЪ^одаянс^ЗД 

Л.И. р номинации декоративно-прикладное творчество;
Цумарова Элина, обучающаяся МБОУ СОШ 68, руководитель Озерова 

И.Г., в номинации декоративно-прикладное творчество;
Рунг Элеонора, обучающаяся МБОУ СОШ 68, руководитель Литвиненко 

Е.В. в номинации декоративно-прикладное творчество.



2
Призеры:
Шавалян Карине, обучающаяся МБОУ СОШ 3, руководитель Ефременко 

И.Н. в номинации живопись;
Карагезова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ 12, руководитель 

Лантратова Л.В. в номинации живопись;
Штерн Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ 26, руководитель Щлейхер 

Л.И. в номинации живопись;
Попова Яна, обучающаяся МБОУ СОШ 27, руководитель Бондарева В.Н. 

в номинации живопись;
Коробицын Степан, обучающийся МБОУ СОШ 4, руководитель Вирабян 

Г.О. в номинации декоративно-прикладное творчество;
Пашкина Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ 8, руководитель Романова 

И. А. в номинации декоративно-прикладное творчество;
Расторгуева Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ 9, руководитель 

Санжаровская И.П. в номинации декоративно-прикладное творчество;
Рожнев^^^ обучающийся МБОУ ООШ 32, руководитель

ГороднянсказЛЛ.в номинации декоративно-прикладное творчество;
Щукин Илья, обучающийся МБОУ СОШ 27, руководитель Волгина Е.А. в 

номинации декоративно-прикладное творчество;
Кузьмин Константин, обучающийся МБОУ СОШ 31, руководитель Исаева 

Т.С. в номинации декоративно-прикладное творчество;

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест.
2. Работы победителей подготовить на краевой конкурс.
3. Руководителям 0 0  объявить благодарность педагогам, изыскать 

возможность поощрения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район_____________________ П.В. Микова

Проект внесён: 
директором муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования»

Составитель: 
Методист МКУ ЦРО

. Сидоровой

.В. Багнюкова



амота
награждает ся 

Захаров Захар 

ученик 3 класса МБОУ ООШ 32 

победитель

муниципального этапа краевого конкурса 
«Моя Кубань -м о й  дом родной» 

в номинации декоративно-прикладное творчество

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

! * * нии .

/  'А *  ■* 
n \

> ■:Я■* ---

' Х з - Ж —

<><
ч\\/ т * 4 .



А

амота
награждается, 

Рожиева София 

ученица 2 класса МБОУ ООШ 32

призер

муниципального этапа краевого конкурса 
«Моя Кубань -  мой дом родной» 

в номинации декоративно-прикладное творчество

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
ВёЯореченский район р»

*  (У
i f -  w

ft.B. Микова

Уоо<МН.



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е М  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

Б Е Л О Р Е Ч Е Н С К И Й  Р А Й О Н

ПРИКАЗ

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район от 28 ноября 2019 года № 
1737 «О проведении краевой благотворительной акции декоративно-прикладного 
творчества «Однажды в Новый год» 02 декабря 2019 года прошел муниципальный 
этап краевой благотворительной акции.

По решению жюри муниципального этапа конкурса победителями и 
призерами стали:

номинация: «Новогодняя игрушка-шар»

Д^Ш^рникова
Маргарита

Манукян
Евгения

Мноян
ачаган

V < \

я

Фамилия, имя 
участника

Юрицына
Катерина

на Кира

аева
Виктория

Шухова
Ольга

Наименование
образовательног

о
учреждения

МБОУ СОШ 4

МБОУ СОШ 9

МБОУ СОШ 9

МБОУ СОШ 9

МБОУ СОШ 9

МБОУ СОШ 68

МБОУ ООШ 32

МАОУ СОШ 31

Фамилия 
имя, отчество 
руководителя

Вирабян Гаянэ 
Оганесовна

Санжаровская 
Ирина Федоровна

Санжаровская 
Ирина Федоровна

Санжаровская 
Ирина Федоровна

Санжаровская 
Ирина Федоровна

Литвиненко Елена 
Викторовна

Гоцодаянска^д^ 
Людмила Ивановна

Клопова Наталья 
Николаевна

Должность
руководител
я

Учитель
начальных
классов
Учитель
начальных
классов
Учитель
начальных
классов
Учитель
начальных
классов
Учитель
начальных
классов
Учитель
ИЗО
технологии
учитель
начальных

К

классов
Учитель
технологии

Статус

Победитель

Победитель

Призер

Победитель

Призер

Победитель

Победитель

Победитель



9. Казакова
Эльвира

МАОУ СОШ31 Клопова Наталья 
Николаевна

Учитель
технологии

Победитель

10. Паульс МБОУ ООШ 32 Г ороднянская учитель
начальных

Победитель
Екатерина Людмила Ивановна

классов
11. Г ринько 

Богдан
МБОУ СОШ 9 Расторгуева

Анастасия
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Призер

12. Ахмеджанова
Анна

МБОУ СОШ 9 Расторгуева
Анастасия
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Победитель

13. Г апоненко 
Полина

МБОУ СОШ 9 Расторгуева
Анастасия
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Призер

14. Смирнов
Сергей

МБОУ СОШ 9 Ульянова Наталья 
Олеговна

учитель
начальных
классов

Призер

15. Челокян
Валерия

МБОУ СОШ 9 Расторгуева
Анастасия
Сергеевна

учитель
начальных
классов

Призер

16. Бабаян Борис МБОУ СОШ 9 Переплетова
Марина
Евгеньевна

Педагог-
психолог

Призер

Номинация: «Новогодняя игрушка - елочка»

№
п/п

Фамилия,
имя
участника

Полное
наименование

образовательного
учреждения

Фамилия 
имя, отчество 
руководителя

Должность
руководителя

Статус

1 Бобокалонова
Виктория

МБОУ СОШ 3 Новикова Лариса 
Михайловна

Учитель
технологии

Победитель

• | i

Юзбашян
► Ыилена

МБОУ СОШ 4 Драчкова Наталья 
Валентиновна

Учитель
начальных
классов

Призер

у\ А МУНИЦр
?\ ЖДЕНИ£ 0гн

гКоробицын
^Владимир
ч И .

МБОУ СОШ 4 Вирабян Гаянэ 
Оганесовна

Учитель
начальных
классов

Призер

\ ' Б 0 У

'■Шор1аикян
'Щ & а

* % Ъ ф!
х'.'Зе 5^1 1 ! '-Т1 °

МБОУ СОШ 4 Леонова Елена 
Александровна

Учитель
начальных
классов

Призер

\
ВДаре1|и к  

. А рге^й
МБОУ СОШ 9 Евстафьева Ольга 

Борисовна
Учитель
биологии

Призер

* VS0■
;Кишкосьян
ЖиРения

МБОУ СОШ 9 Переплетова
Марина
Евгеньевна

Педагог-
психолог

Призер

7 Штабенко
Анна

МБОУ СОШ 9 Переплетова
Марина
Евгеньевна

Педагог-
психолог

Победитель

8 Шаповалов
Ярослав

МБОУ СОШ 9 Переплетова
Марина
Евгеньевна

Педагог- 
психолог

Победитель

9 Гридина
Артем

МБОУ СОШ 9 Санжаровская 
Ирина Федоровна

Учитель
начальных
классов

Победитель



10 Кулишова
Ника

МАОУ СОШ31 Клопова
Наталья Николаевн;

Учитель
технологии

Призер

11 Рогов Артем МБОУ СОШ 9 Санжаровская 
Ирина Федоровна

Учитель
начальных
классов

Призер

Номинация: «Новогодняя поделка- снеговик»

№
п/п

Фамилия,
имя
участника

Полное
наименование

образовательного
учреждения

Фамилия 
имя, отчество 
руководителя

Должность
руководителя

Статус

1 Бобокалонова
Вероника

МБОУ СОШ 3 Новикова Лариса 
Михайловна

Учитель
технологии

Победитель

2 Чепурченко
Дарья

МБОУ СОШ 9 Блашникова
Людмила
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Победитель

3 Лужковский
Глеб

МБОУ СОШ 9 Блашникова
Людмила
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Призер

4 Арзамасов
Сергей

МБОУ СОШ 9 Блашникова
Людмила
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Победитель

5 Павленко
Анастасия

МБОУ СОШ 9 Блашникова
Людмила
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Победитель

6 Зирченко
Вероника

МБОУ СОШ 18 Медведева Инна 
Борисовна

Зам.дир по 
ВР

Победитель

7 Сергиенко
Кира

МАОУ СОШ 31 Клопова Наталья 
Николаевна

Учитель
технологии

Победитель

ш̂ятяшшшшт МБОУ ООШ 32 Городнянская учитель
начальных
классов

П^изе^
В^ентина ^ Людмила Ивановна

ни #45

р щ %

wb»os;!^шанов

- ^ <g ^г|

МБОУ ООШ 32 Г ороднянская 
Людмила Ивановна

учитель
начальных
классов

Призер

%
aVV г

£Ш1||свалова
й^баина
•* ̂  ̂  ̂  Я3? В
* А

МБОУ СОШ 9 Шабарова Елена 
Александровна

Учитель
начальных
классов

Победитель

- 12: Вт^ренко
Владимир

МБОУ СОШ 9 Блашникова
Людмила
Николаевна

Учитель
начальных
классов

Призер

13 Мелконян
Зинаида

МБОУ СОШ 9 Шабарова Елена 
Александровна

Учитель
начальных
классов

Призер

Номинация: «Новогодняя поделка- дерево»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Полное
наименование

образовательного
учреждения

Фамилия 
имя, отчество 
руководителя

Должность
руководителя

Статус

1 Паронян
Степан

МБОУ СОШ 9 Переплетова
Марина
Евгеньевна

Педагог-
психолог

Победитель



2 Шагинян
Тина

МБОУ СОШ 9 Ульянова Наталья 
Олеговна

Учитель
начальных
классов

Победитель

3 Щетинина
Анна

МБОУ СОШ 68 Литвиненко
Елена
Викторовна

Учитель ИЗО 
технологии

Победитель

4 Ксантиниди
София

МБОУ СОШ 9 Ульянова Наталья 
Олеговна

Учитель
начальных
классов

Призер

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест.
2. Работы победителей и призеров подготовить на краевой конкурс.
3. Руководителям 0 0  объявить благодарность обучающимся и педагогам, 

изыскать возможность поощрения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования

Г.В. Домский





М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная ш кола № 32 хутора Груш евого 

муниципальное образование Белореченский район

Проект экологической направленности 

«Наша аллея»

2 класс

Руководитель проекта 

Городнянская Л ю дмила И вановна 

учитель начальных классов

2018-2019 учебный год



Н азвание проекта: «Наша аллея»

А ктуальность и польза проекта

В настоящ ее время во всех сферах общ ественной жизни востребованы 

лю ди адаптированные, творческие, активные, мобильные, инициативные, 

где творчество выступает необходимым условием успеш ной социализации 

современного человека. Современный человек должен уметь наблюдать, 

анализировать, вносить предложения, отвечать за принятые решения.

М ладш ий школьник, общаясь с природой и изучая её, постепенно 

постигает мир, в котором живёт. Больш ую роль в экологическом 

образовании и воспитании младших ш кольников играет практическая, 

исследовательская работа в природных условиях.

Экологический проект «Наша аллея» подразумевает выполнение 

детьми исследовательской работы, проведения фенологических 

наблюдений, поиска информации по теме и обобщение результатов с 

последующ им оформлением полученных данных.

Для реш ения данной проблемы была выбрана проектная 

деятельность учащихся, которая направлена на совместную учебно

познавательную , творческую, игровую деятельность, имеющ ая общую 

цель, согласованные методы, способы деятельности, направленные на 

достижение общ его результата.

Цель проекта:

М етодическая: развивать креативные способности учащихся;

воспитывать любовь к природе родного края.

Практическая: выбрать породу дерева для посадки аллеи на 

территории ш кольного двора 

Задачи:

S  вовлечь каждого ученика в активный творческий процесс; развивать 

наблю дательность, внимание учащихся;

S  прививать навыки самостоятельной исследовательской работы;

^  познакомить с породами деревьев, их значением для человека и 

животных;

•S учить выражать эмоциональные чувства при знакомстве с устным 

народным творчеством, литературными и художественными 

произведениями по изучаемой теме;

^  соверш енствовать умения применять свои знания на практика при 

создании творческого продукта.

А втор проекта: учитель начальных классов Городнянская Л.И.

Участники проекта: 2 класс М БО У ООШ  32

М есто реализации: муниципальное бю джетное общ еобразовательное 

учреж дение основная общ еобразовательная ш кола №  32 хутора Грушевого 

Сроки реализации: сентябрь 2018 года -  апрель 2019 года

Паспорт проекта



Отчет

по реализации проекта «Наша аллея»

Ц елью  данного проекта являлось развитие креативных способностей 

учащ ихся по выбору растения для посадки аллеи на территории школы. В 

ходе достижения поставленной цели выполнены следующ ие задачи:

^  вовлечение каждого ученика в активный творческий процесс; 

развитие наблюдательности, внимания, экологического образования 

учащихся;

S  прививались навыки самостоятельной исследовательской работы;

S  учились выражать эмоциональные чувства при знакомстве с устным 

народным творчеством, литературными и художественными 

произведениями по изучаемой теме.

В ходе работы проекта были проведены мероприятия:

- экскурсии в природу, содержание которых стало формированием 

навыков наблюдений за изменениями в живой природе;

- ознакомление с деревьями и кустарниками, произрастаю щ ими на 

территории Краснодарского края, полученные данные записывались 

в таблицу,

- подготовлен и проведен классный час для учащ ихся начальной 

школы,

- выбрано растение для посадки на ш кольной аллее следующей 

осенью.

М атериалы проекта размещ ены на сайте prodlenka.org на моей личной 

странице.

П роект достиг поставленной цели и решил задачи.

Руководитель проекта: Городнянская Л.И.

П рограмма проекта рассчитана на реализацию сроком на один учебный 

год.

П роект получил положительные отзывы коллег и рекомендован для 

применения во внеурочной деятельности.

И.М . Верлатов



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №  32 хутора Грушевого 

муниципальное образование Белореченский район

Социально-значимый проект 

«Лица Победы»

3 класс

Руководитель проекта 

Городнянская Л ю дмила Ивановна 

учитель начальных классов

2019 -  2020 учебный год



П аспорт проекта

Н азвание проекта: «Лица Победы»

А ктуальность и польза проекта:

Участие детей в социально значимых проектах обеспечивает 

формирование различных социальных компетентностей, личных качеств, 

профессионального интереса.

Во время учебного процесса столкнулась с социальной проблемой: дети 

не знаю т своих предков, которые ковали П обеду в годы Великой 

О течественной войны. А ктуальность данной темы не вызвала сомнения. 

П роблема изучения истории своей семьи в современной ситуации является 

одной из самых значимых. Каждый год в День П обеды дети участвуют в 

шествии «Бессмертный полк», несут плакаты с фотографиями своих предков, 

которые ковали победу в Великой Отечественной войне. Но ответить на 

вопрос: -  «Что вы можете рассказать о человеке на портрете?», не могут. 

П оэтому возникла потребность в изучении данной темы.

По итогам проекта у участников появятся уникальные знания о военном 

периоде страны, гордость за ветеранов военных действий, за своих дедов и 

прадедов. П осещение ветеранов на дому, встречи в школе, записи 

воспоминаний, подготовка презентаций, создание альбома «Лица Победы», 

участие в акциях «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», «Свеча 

памяти» - позволит укрепить связь поколений и сформируют у школьников 

активную гражданскую позицию, патриотические ориентиры.

Реализация проекта позволит придать социальную значимость понятиям: 

национальная гордость, патриотизм, милосердие, забота, лю бовь к ближнему.

Ц ель: узнать, как война коснулась семьи учащихся.

Задачи:

S  Развивать способность сопереживать, сочувствовать.

S  Собрать материал о родственниках - участниках ВОВ;

•S Воспитывать любовь и уважение к истории своей семьи, своего народа, 

чувство благодарности и уважения к участникам боевых действий.

S  Ф ормировать потребность знать и помнить исторические события своей 

Родины с целью бережного отношения к историческим военным 

памятникам.

А втор проекта: учитель начальных классов Городнянская Л.И.

Участники проекта: 3 класс М БО У ООШ  32

М есто реализации: муниципальное бю джетное общ еобразовательное

учреждение основная общ еобразовательная ш кола № 32 хутора Грушевого 

Сроки реализации: февраль 2020 года -  июнь 2020 года



Отчёт

по реализации проекта «Лица Победы»

И деей данного проекта было узнать, как война коснулась семьи 

учащ егося и на основе собранного материала составить альбом. П роект «Лица 

П обеды» направлен на формирование нравственных качеств, без которых 

лю бой человек не может гармонично развиваться, на воспитание уважения к 

истории своей семьи, своего народа, формирование потребности знать и 

помнить исторические события своей Родины с целью бережного отношения 

к историческим военным памятникам. Социальная активная деятельность 

готовит ребят к последующей гражданской деятельности, ими приобретается 

социальный опыт, формируется умение самостоятельно планировать и 

реализовать запланированное. Нести ответственность за свои действия. Они 

учатся сотрудничать как со сверстниками, так и с взрослыми.

В ходе работы проекта были проведены мероприятия:

- встречи с участниками боевых действий

- посещ ение краеведческого музея

- конкурс стихов «Память жива»

- составление альбома «Лица Победы»

- участие в акциях «Георгиевская ленточка», «Свеча памяти», «Бессмертный 

полк».

П роект достиг поставленных целей и задач.

Руководитель проекта: Городнянская Лю дмила Ивановна.

П рограмма проекта рассчитана на реализацию сроком на пять месяцев 

учебного года.

П роект получил положительные отзывы коллег и рекомендован для 

применения во внеурочной деятельности.

И.М. Верлатов


